% Garda Chiese
% consorzio di bonifica

ALIQUOTE DI CONTRIBUENZA

Le aliquote (espresse in €/ha ove non diversamente specificato) ed i canoni di cui si chiede specifica
approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione per I'esercizio 2025, raffrontati con i valori
dell’esercizio 2024, sono:

BONIFICA

descrizione aliquota anno 2024
Medio Mantovano A 14,89 14,62
Medio Mantovano B 21,01 20,62
Medio Mantovano C 21,93 21,52
Medio Mantovano D 23,28 22,84
Medio Mantovano E 24,15 23,70
Medio Mantovano F 25,62 25,14
Medio Mantovano fabbricati urbani (% rend. cat.) 6,99% 6,86%
Medio Mantovano fabbricati rurali (% rend. cat.) 3,50% 3,43%
Alto Mantovano 25,62 25,14
Destra Mincio 25,62 25,14
Colli Morenici (terreni irrigui, esonerati, sospesi, esentati

dall’irrigazione o urbanizzati) 25,62 25,14
IRRIGAZIONE

descrizione aliquota esercizio 2024

ALTO MANTOVANO
Dispensatori Alto Mantovano 309,43 303,66
Dispensatori Alto Mantovano esonerati e sospesi 215,39 211,37

DESTRA MINCIO

Dispensatori Destra Mincio 255,80 251,03
Dispensatori Destra Mincio ridotto 162,54 159,51
Dispensatori Destra Mincio esonerati e sospesi 215,39 211,37
Dispensatori Destra Mincio suppletivo (€/m?) 0,007 0,007

MEDIO MANTOVANO

Medio Mantovano sollevamento A 56,26 55,22
Medio Mantovano sollevamento B 52,47 51,49
Medio Mantovano sollevamento C 31,18 30,60
Medio Mantovano sollevamento a domanda 56,26 55,22
Dispensatori Medio Mantovano A 189,40 185,87
Dispensatori Medio Mantovano B 179,14 175,80
Dispensatori Medio Mantovano esonerati e sospesi 158,69 155,73
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Scorrimento da canali naturali A
Scorrimento da canali naturali B
Scorrimento da canali naturali sospesi

Supplemento per scorrimento con turbina

Pluvirriguo Rodigo-Goito

Pluvirriguo Rodigo-Goito esonerati e sospesi

Usi venatori invernali

DESTRA CHIESE

Destra Chiese scorrimento

Destra Chiese scorrimento sospesi
Destra Chiese sollevamento
Destra Chiese sollevamento a domanda
Vaso Canneta fissa

Vaso Canneta variabile (€/min)
Vaso Conta fissa

Vaso Conta variabile (€/min)

Vaso Picenarda fissa

Vaso Picenarda variabile (€/min)
Bacino Gambolo

COLLI MORENICI

Monzambano/Ponti

Pozzolengo

Alto Agro Voltese

Monzambano/Ponti esonerati e sospesi
Pozzolengo esonerati e sospesi

Alto Agro Voltese esonerati e sospesi
Inclusione nel perimetro consortile

TARIFFE E CANONI VARI

descrizione

Servizi idraulici per motivi igienico sanitari, per manufatto regolato
Istruttoria nuove pratiche di polizia idraulica

Istruttoria per rinnovi pratiche di polizia idraulica con sopralluogo
Istruttoria per rinnovi pratiche di polizia idraulica senza sopralluogo
Pareri per bonifiche agrarie ed escavazioni

NOTE:

190,67
181,71
158,69
44,00
472,35
236,18
268,99

177,23
158,69
52,47
56,26
12,56
2,10
12,56
1,13
12,56
1,68
84,07

682,63
522,38
792,81
259,40
262,81
301,27
600,00

importo (€)
240,00
170,00
120,00
60,00
230,00

187,11
178,32
155,73
43,18

463,54
231,77
263,97

173,93
155,73
51,49
55,22
12,33
2,06
12,33
1,11
12,33
1,65
82,50

705,92
540,21
819,87
261,19
264,70
303,35
600,00

esercizio 2024
240,00
170,00
120,00

60,00
230,00

- Gli avvisi e le cartelle esattoriali inferiori a € 12,00 non sono posti in riscossione ai sensi della D.G.R.

14915 del 07/11/2003
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- Fabbricati rurali: immobili censiti in categoria D/10 e A/06 che non abbiano perso il requisito di
ruralita

- L'aliquota “Medio Mantovano sollevamento B” si applica anche ai terreni serviti da pozzi privati
concessionati

- L'aliquota “Medio Mantovano sollevamento C” si applica ai terreni del bacino “Basso Tartaro
Fabrezza”

- L'aliquota per terreni esonerati nei bacini Alto Mantovano, Destra Mincio, Medio Mantovano si
applica, previa istanza, ai terreni interessati da escavazioni previste dal Piano Cave o da serre
permanenti.

Mantova, 3 dicembre 2024

IL COMITATO ESECUTIVO
IL PRESIDENTE
Aldo Bignotti

Approvata con deliberazione n° 196 in data 11 dicembre 2024 del Consiglio di Amministrazione
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