

## **ALIQUOTE DI CONTRIBUENZA**

Le aliquote (espresse in €/ha ove non diversamente specificato) ed i canoni di cui si chiede specifica approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione per l'esercizio 2025, raffrontati con i valori dell'esercizio 2024, sono:

BONIFICA		
descrizione	aliquota	anno 2024
Medio Mantovano A	14,89	14,62
Medio Mantovano B	21,01	20,62
Medio Mantovano C	21,93	21,52
Medio Mantovano D	23,28	22,84
Medio Mantovano E	24,15	23,70
Medio Mantovano F	25,62	25,14
Medio Mantovano fabbricati urbani (% rend. cat.)	6,99%	6,86%
Medio Mantovano fabbricati rurali (% rend. cat.)	3,50%	3,43%
Alto Mantovano	25,62	25,14
Destra Mincio	25,62	25,14
Colli Morenici (terreni irrigui, esonerati, sospesi, esentati		
dall'irrigazione o urbanizzati)	25,62	25,14

IRRIGAZIONE		
descrizione	aliquota	esercizio 2024
ALTO MANTOVANO		
Dispensatori Alto Mantovano	309,43	303,66
Dispensatori Alto Mantovano esonerati e sospesi	215,39	211,37
DESTRA MINCIO		
Dispensatori Destra Mincio	255,80	251,03
Dispensatori Destra Mincio ridotto	162,54	159,51
Dispensatori Destra Mincio esonerati e sospesi	215,39	211,37
Dispensatori Destra Mincio suppletivo (€/m³)	0,007	0,007
MEDIO MANTOVANO		
Medio Mantovano sollevamento A	56,26	55,22
Medio Mantovano sollevamento B	52,47	51,49
Medio Mantovano sollevamento C	31,18	30,60
Medio Mantovano sollevamento a domanda	56,26	55,22
Dispensatori Medio Mantovano A	189,40	185,87
Dispensatori Medio Mantovano B	179,14	175,80
Dispensatori Medio Mantovano esonerati e sospesi	158,69	155,73



Scorrimento da canali naturali A	190,67	187,11
Scorrimento da canali naturali B	181,71	178,32
Scorrimento da canali naturali sospesi	158,69	155,73
Supplemento per scorrimento con turbina	44,00	43,18
Pluvirriguo Rodigo-Goito	472,35	463,54
Pluvirriguo Rodigo-Goito esonerati e sospesi	236,18	231,77
Usi venatori invernali	268,99	263,97
DESTRA CHIESE		
Destra Chiese scorrimento	177,23	173,93
Destra Chiese scorrimento sospesi	158,69	155,73
Destra Chiese sollevamento	52,47	51,49
Destra Chiese sollevamento a domanda	56,26	55,22
Vaso Canneta fissa	12,56	12,33
Vaso Canneta variabile (€/min)	2,10	2,06
Vaso Conta fissa	12,56	12,33
Vaso Conta variabile (€/min)	1,13	1,11
Vaso Picenarda fissa	12,56	12,33
Vaso Picenarda variabile (€/min)	1,68	1,65
Bacino Gambolo	84,07	82,50
COLLI MORENICI		
Monzambano/Ponti	682,63	705,92
Pozzolengo	522,38	540,21
Alto Agro Voltese	792,81	819,87
Monzambano/Ponti esonerati e sospesi	259,40	261,19
Pozzolengo esonerati e sospesi	262,81	264,70
Alto Agro Voltese esonerati e sospesi	301,27	303,35
Inclusione nel perimetro consortile	600,00	600,00

## **TARIFFE E CANONI VARI**

descrizione	importo (€)	esercizio 2024
Servizi idraulici per motivi igienico sanitari, per manufatto regolato	240,00	240,00
Istruttoria nuove pratiche di polizia idraulica	170,00	170,00
Istruttoria per rinnovi pratiche di polizia idraulica con sopralluogo	120,00	120,00
Istruttoria per rinnovi pratiche di polizia idraulica senza sopralluogo	60,00	60,00
Pareri per bonifiche agrarie ed escavazioni	230,00	230,00

## NOTE:

- Gli avvisi e le cartelle esattoriali inferiori a € 12,00 non sono posti in riscossione ai sensi della D.G.R. 14915 del 07/11/2003



- Fabbricati rurali: immobili censiti in categoria D/10 e A/06 che non abbiano perso il requisito di ruralità
- L'aliquota "Medio Mantovano sollevamento B" si applica anche ai terreni serviti da pozzi privati concessionati
- L'aliquota "Medio Mantovano sollevamento C" si applica ai terreni del bacino "Basso Tartaro Fabrezza"
- L'aliquota per terreni esonerati nei bacini Alto Mantovano, Destra Mincio, Medio Mantovano si applica, previa istanza, ai terreni interessati da escavazioni previste dal Piano Cave o da serre permanenti.

Mantova, 3 dicembre 2024

IL COMITATO ESECUTIVO
IL PRESIDENTE
Aldo Bignotti

Approvata con deliberazione n° 196 in data 11 dicembre 2024 del Consiglio di Amministrazione